ATA  DA  REUNIÃO  DA  SESSÃO  DO
PREGÃO  N.º  03/2011  REFERENTE  À
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EXECUÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  SUPORTE
OPERACIONAL,  DE  NATUREZA
CONTÍNUA,  NAS  DEPENDÊNCIAS  DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO
AMAZONAS.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de março do ano de 2011, às

10:00 horas, no auditório do Edifício-Sede da Procuradoria da República no Estado do Amazonas,

reuniu-se o pregoeiro Hélio Vital da Silva Souza e o servidor Luiz Carlos Ribeiro de Lima para a

sessão do PREGÃO PR/AM N.º 03/2011. O pregoeiro iniciou os trabalhos com o credenciamento

das  empresas  interessadas.  Compareceram  as  empresas:  TAWRUS  CONSERVAÇÃO,

SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, representada pelo Sr. André Bessa

Santiago;  INOVE  COMERCIAL E  SERVICOS  DE  APOIO  ADMINISTRATIVO  LTDA,

representada pelo Sr.  Flávio Jorge Silva de Arruda;  SEMPRE SERVICOS EMPRESARIAIS,

representada pelo Sr. Marcos Antônio da Silva . Dando prosseguimento à sessão, foram recebidos e

abertos os documentos relativos à proposta de preço, iniciando-se a análise da aferição do teor da

proposta de preços e especificações com os requisitos exigidos no edital. Dando-se continuidade à

Sessão Pública, foi feita a leitura dos preços das propostas dos licitantes, em estrita observância ao

capítulo VII – DO RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS do Edital.  A proposta

escrita  da empresa  TAWRUS foi:  R$ 1.652,00;  a proposta escrita  da empresa  INOVE foi:  R$

1.584,86; a proposta escrita  da empresa  SEMPRE foi:  R$ 1.775,00. Iniciou-se a fase de lances

verbais,  começando pela  empresa  SEMPRE que ofertou R$  1.580,00; TAWRUS RS 1570,00;

INOVE R $ 1560,00, SEMPRE R$ 1559, 00;TAWRUS 1558,00; INOVE R$ 1550,00; SEMPRE R$

1549,00;  TAWRUS 1548,00; INOVE R$ 1545,00; SEMPRE R$1544,00; TAWRUS R$1540,00;

INOVE 1539,00;  SEMPRE 1538,00;  TAWRUS  1537,00;  INOVE 1535,00;  SEMPRE 1534,00;

TAWRUS  1533,00;  INOVE  1531,00;  SEMPRE  1530,00;  TAWRUS  1529,  INOVE  1525,00;

SEMPRE 1524,00; TAWRUS 1520, 00 INOVE 1519,00 SEMPRE 1518,00; TAWRUS 1510,00,

INOVE 1509,  00; SEMPRE 1508,00;  TAWRUS 1500,00;  INOVE 1499,00;  SEMPRE 1498,00;

TAWRUS 1497,00,  INOVE 1495,00;  SEMPRE 1494,00;  TAWRUS 1493,00;  INOVE 1490,00;

SEMPRE 1470,00; TAWRUS 1469,00; INOVE 1459,00; SEMPRE 1450,00; TAWRUS 1449,00;

INOVE 1440,00;  SEMPRE 1439,00;  TAWRUS  1438,00;  INOVE 1437,00;  SEMPRE 1436,00;

TAWRUS 1435,00; INOVE 1433,00; SEMPRE, sem lance; TAWRUS 1430,00; INOVE 1429,00;

TAWRUS 1425,00;  INOVE 1424,00;  TAWRUS 1420,00;  INOVE 1419,00;  TAWRUS 1418,00;

INOVE  1417,00;  TAWRUS  1416,00;  INOVE  1415,00;  TAWRUS  1414,00;  INOVE  1413,00;

TAWRUS  1410,00;  INOVE  1409,00;  TAWRUS  1408,00;  INOVE  1407,00;  TAWRUS  1406;

INOVE  1405,00;  TAWRUS  1404,00;  INOVE  1403,00;  TAWRUS  1402,00;  INOVE  1401,00;

TAWRUS 1400,00; INOVE 1399,00; TAWRUS, 1398,00; INOVE 1397,00; TAWRUS 1395,00;

INOVE  1394,00;  TAWRUS  1393,00;  INOVE  1392,00;  TAWRUS  1390,00;  INOVE  1389,00;

TAWRUS 1385,00;  INOVE 1384,00;  TAWRUS 1383,00;  INOVE 1382,00;  TAWRUS 1380,00;

INOVE  1379,00;  TAWRUS  1378,00;  INOVE  1375,00;  TAWRUS  1374,00;  INOVE  1373,00;

TAWRUS 1372,00;  INOVE 1371,00;  TAWRUS 1370,00;  INOVE 1369,00;  TAWRUS 1365,00;

INOVE  1364,00;  TAWRUS  1360,00;  INOVE  1359,00;  TAWRUS  1350,00;  INOVE  1349,00;

TAWRUS 1348,00;  INOVE 1347,50;  TAWRUS 1347,00;  INOVE 1346,50;  TAWRUS 1346,00;

INOVE  1345,50;  TAWRUS  1340,00;  INOVE  1339,00;  TAWRUS  1338,50;  INOVE  1338,00;

TAWRUS 1337,00;  INOVE 1336,50;  TAWRUS 1336,00;  INOVE 1335,90;  TAWRUS 1335,00;

INOVE  1334,00;  TAWRUS  1333,00;  INOVE  1332,50;  TAWRUS  1332,00;  INOVE  1331,00;

TAWRUS 1330,00;  INOVE 1329,00;  TAWRUS 1328,00;  INOVE 1327,00;  TAWRUS 1325,00;

INOVE, sem lance;

 Foi aberto o envelope com os documentos referentes à habilitação da

empresa  vencedora,  não  se  verificando  nenhuma  irregularidade.  Não  houve  interposição  de

recursos. O licitante deverá apresentar no prazo de dois dias úteis, contados da adjudicação, nova

proposta contemplando o último lance oferecido. O pregoeiro adjudicou o objeto uma vez que o

valor é compatível com o praticados no mercado local. Ademais o objeto adequa-se às exigências

do Edital  e,  ainda,  ajusta-se à  dotação orçamentária  disponibilizada.  O pregoeiro  nada  tendo a

acrescentar decidiu encerrar a presente sessão às 10h23. Esta Ata foi lavrada por mim, Luiz Carlos

Ribeiro de Lima................................ , membro da equipe do pregão, e vai assinada por todos.

HÉLIO VITAL DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

TAWRUS CONSERVAÇÃO, SERVIÇOS E
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.

André Bessa Santiago

SEMPRE SERVICOS EMPRESARIAIS

Marcos Antônio da Silva
INOVE COMERCIAL E SERVICOS DE

APOIO ADMINISTRATIVO LTDA .
Flávio Jorge Silva de Arruda